
Číslo 

řádku
Základna Mezisoučet Výsledek Minulé období

a b 1 2 3 4

I. TECHNICKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ

1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 1 x x x x

a) předepsané hrubé pojistné 2 588 871 x x x

b) pojistné postoupené zajišťovatelům 3 535 977 52 894 x x

c) změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné (+/-) 4 -1 148 x x x

d) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťovatelů (+/-) 5 -577 -571 53 465 57 161

2. Převedené výnosy z investic z Netechnického účtu (položka III.6.) 6 x x 1 944 1 503

3. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 7 x x 573 497

4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 8 x x x x

a) náklady na pojistná plnění: 9 x x x x

aa) hrubá výše 10 183 719 x x x

ab) podíl zajišťovatelů 11 152 837 30 882 x x

b) změna stavu rezervy na pojistná plnění (+/-): 12 x x x x

ba) hrubá výše 13 -38 865 x x x

bb) podíl zajišťovatelů 14 -17 970 -20 895 9 987 46 881

5. Změny stavu ostatních technických rezerv, očištěné od zajištění (+/-) 15 x x 0 0

6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 16 x x 2 609 3 005

7. Čistá výše provozních nákladů: 17 x x x x

a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 18 x 4 860 x x

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) 19 x -71 x x

c) správní režie 20 x 9 626 x x

d) provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 21 x 37 281 -22 866 -21 652

8. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 22 x x 180 179

10. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka III.1.) 24 x x 66 072 30 748

II. TECHNICKÝ ÚČET K ŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ

1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 25 x x x x

a) předepsané hrubé pojistné 26 x 7 195 733 x x

b) pojistné postoupené zajišťovatelům 27 x 1 436 476 x x

c) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, očištěná od zajištění (+/-) 28 x -1 263 5 760 520 5 500 884

2. Výnosy z investic: 29 x x x x

a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob 30 x 0 x x

31 x x x x

ba) výnosy z pozemků a staveb 32 0 x x x

bb) výnosy z ostatních investic 33 675 938 675 938 x x

c) změny hodnoty investic 34 x 0 x x

d) výnosy z realizace investic 35 x 1 845 579 2 521 517 2 174 933

3. Přírůstky hodnoty investic 36 x x 739 130 798 933

4. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 37 x x 52 690 69 330

5. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 38 x x x x

a) náklady na pojistná plnění: 39 x x x x

aa) hrubá výše 40 7 087 776 x x x

ab) podíl zajišťovatelů 41 654 402 6 433 374 x x

b) změna stavu rezervy na pojistná plnění (+/-): 42 x x x x

ba) hrubá výše 43 38 177 x x x

bb) podíl zajišťovatelů 44 -39 284 77 461 6 510 835 4 061 710

6. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná od zajištění (+/-): 45 x x x x

a) rezervy v životním pojištění: 46 x x x x

aa) hrubá výše 47 -2 938 293 x x x

ab) podíl zajišťovatelů 48 0 -2 938 293 x x

b) ostatní technické rezervy, očištěné od zajištění 49 x -552 468 -3 490 761 -1 236 034

7. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 50 x x 281 646 266 104

8. Čistá výše provozních nákladů: 51 x x x x

a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 52 x 1 669 423 x x

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) 53 x 37 289 x x

c) správní režie 54 x 553 445 x x

d) provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 55 x 712 050 1 548 107 1 743 457

9. Náklady na investice: 56 x x x x

a) náklady na správu investic, včetně úroků 57 x 352 511 x x

b) změna hodnoty investic 58 x 0 x x

c) náklady spojené s realizací investic 59 x 1 646 450 1 998 961 1 458 287

10. Úbytky hodnoty investic 60 x x 846 665 907 216

11. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 61 x x 13 141 21 823

13. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k životnímu pojištění (položka III.2.) 63 x x 1 365 263 1 321 517

III. NETECHNICKÝ ÚČET

1. Výsledek Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka I.10.) 64 x x 66 072 30 748

2. Výsledek Technického účtu k životnímu pojištění (položka II.13.) 65 x x 1 365 263 1 321 517

3. Výnosy z investic: 66 x x x x

a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob 67 x 0 x x

68 x x x x

ba) výnosy z pozemků a staveb 69 18 x x x

bb) výnosy z ostatních investic 70 3 292 3 310 x x

c) změny hodnoty investic 71 x 0 x x

d) výnosy z realizace investic 72 x 19 238 22 548 19 863

5. Náklady na investice: 74 x x x x

a) náklady na správu investic, včetně úroků 75 x 5 172 x x

b) změny hodnoty investic 76 x 0 x x

c) náklady spojené s realizací  investic 77 x 19 077 24 249 24 216

78 x x 1 944 1 503

7. Ostatní výnosy 79 x x 10 356 17 901

8. Ostatní náklady 80 x x 35 694 15 006

9. Daň z příjmů z běžné činnosti 81 x x 273 560 260 383

10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění 82 x x 1 128 792 1 088 921

15. Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 87 x x 453 347

16. Zisk nebo ztráta za účetní období 88 x x 1 128 339 1 088 574

Legenda

b) výnosy z ostatních investic, se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob, v tom:

b) výnosy z ostatních nvestic, se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob, v tom:

6. Převod výnosů z investic na Technický účet k neživotnímu pojištění (položka I.2.)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

POJIŠŤOVEN

k 31.12.2018

Společnost: Pojišťovna České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group
IČO: 47452820                                                                                                                                                            v tis. Kč (bez desetinných míst)



Legenda
Číslo 

řádku
Hrubá výše Úprava Čistá výše Minulé období

a b 1 2 3 4

AKTIVA

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 1

B. Dlouhodobý nehmotný majetek, z toho: 2 546 974 424 949 122 025 92 724

C. Investice 5 20 379 531 5 299 20 374 232 23 221 173

I. Pozemky a stavby, z toho: 6 55 880 5 299 50 581 52 349

1. Pozemky 7 1 900 0 1 900 1 900

2. Stavby 53 980 5 299 48 681 50 449

a) provozní investice 55 880 5 299 50 581 52 349

II. Investice v podnikatelských seskupeních 8 31 997 0 31 997 30 233

3. Podíly s podstatným vlivem 11 0 0 0 0

III. Jiné investice 13 20 291 654 0 20 291 654 23 138 591

1. Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 14 2 194 175 0 2 194 175 2 788 720

2. Dluhové cenné papíry, v tom: 15 18 097 683 0 18 097 683 20 331 571

a) Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů a výnosů 5 886 408 0 5 886 408 6 661 250

b) Dluhopisy "OECD" držené do splatnosti 12 211 275 0 12 211 275 13 670 321

c) Ostatní cenné papíry držené do splatnosti 0 0 0 0

6. Depozita u finančních institucí 18 0 0 0 0

7. Ostatní investice 19 -204 0 -204 18 300

D. Investice životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník 21 2 043 535 0 2 043 535 2 574 608

E. Dlužníci  22 909 480 83 767 825 713 624 124

I. Pohledávky z operací přímého pojištění 23 144 269 83 767 60 502 62 628

1. pojistníci 24 132 492 72 546 59 946 62 072

2. pojišťovací zprostředkovatelé 25 11 777 11 221 556 556

II. Pohledávky z operací zajištění 26 374 865 0 374 865 341 354

III. Ostatní pohledávky 27 390 346 0 390 346 220 142

F. Ostatní aktiva 28 963 707 88 793            874 914 1 380 313

I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než majetek uváděný v položce "C.I. Pozemky a stavby", a zásoby 29 171 499 88 793            82 706 73 101

II. Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost v pokladně 30 792 208 0 792 208 1 300 712

G. Přechodné účty aktiv 32 1 712 934 0 1 712 934 1 734 765

II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy, v tom odděleně: 34 1 516 687 0 1 516 687 1 553 905

a) v životním pojištění 35 1 516 493 0 1 516 493 1 553 782

b) v neživotním pojištění 36 194 0 194 123

III. Ostatní přechodné účty aktiv, z toho: 37 196 247 0 196 247 180 860

a) dohadné položky aktivní 38 144 712 0 144 712 146 067

AKTIVA CELKEM 39 26 556 161 602 808 25 953 353 29 627 707

PASIVA

A. Vlastní kapitál 40 3 859 896 4 060 289

I. Základní kapitál, z toho: 41 1 900 100 1 900 100

IV. Ostatní kapitálové fondy 46 183 555 0

V. Rezervní fond a ostatní  fondy ze zisku 47 5 015 4 971

VI. Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo neuhrazená ztráta minulých účetních období 48 642 887 1 066 644

VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období 49 1 128 339 1 088 574

C. Technické rezervy 51 18 815 307 1 266 563 17 548 744 20 451 968

1. Rezerva na nezasloužené pojistné 52 37 062 17 117 19 945 21 779

z toho: a) Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 53 13 528 5 337 8 191 9 454

             b) Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 54 23 534 11 780 11 754 12 325

2. Rezerva na životní pojištění 55 15 541 056 0 15 541 056 18 479 349

3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 56 3 118 377 1 168 664 1 949 713 1 893 147

z toho: a) Rezerva na pojistná plnění vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 57 2 904 234 1 018 696 1 885 538 1 808 077

             b) Rezerva na pojistná plnění vztahující se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 58 214 143 149 968 64 175 85 070

4. Rezerva na bonusy a slevy 59 108 085 80 782 27 303 25 572

z toho: a) Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k pojistným odvětvím životních pojištění 60 27 095 0 27 095 25 340

             b) Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k pojistným odvětvím neživotních pojištění 61 80 990 80 782 208 232

5. zrušeno 62 0 0 0 0

6. Ostatní technické rezervy 10 727 0 10 727 32 121

7. zrušeno 63 0 0 0 0

D. Technická rezerva u životního pojištění, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci 71 2 043 535 0 2 043 535 2 574 608

E. Rezervy 72 317 545 264 299

2. Rezerva na daně 74 299 495 264 299

F. Depozita při pasivním zajištění 76 1 087 894 1 142 392

G. Věřitelé 77 749 854 740 435

I. Závazky z operací přímého pojištění 78 285 880 277 294

II. Závazky z operací zajištění 79 411 383 403 870

V. Ostatní závazky, z toho: 83 52 591 59 271

a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 84 19 111 14 525

H. Přechodné účty pasiv 86 345 885 393 716

I. Výdaje příštích období a výnosy příštích období 87 3 64

II. Ostatní přechodné účty pasiv, z toho: 88 345 882 393 652

a) dohadné položky pasivní 89 345 882 393 652

PASIVA CELKEM 90 25 953 353 29 627 707

ROZVAHA

POJIŠŤOVEN

k 31.12.2018

Společnost: Pojišťovna České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group

IČO: 47452820                                                                                                                                                            v tis. Kč (bez desetinných míst)


